
Obecní občasník č. 11 
vydává obec Rataje 

  LISTOPAD 2019 
 
 

 

 

 

JUBILEA V MĚSÍCI LISTOPADU 

 Herold František  Rataje 13  94 let  

Papačová Libuše  Rataje – Kozín 10 87 let 
Dvořáková Ludmila  Rataje 64  70 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

 

NOVÝ PRAKTICKÝ LÉKAŘ V BECHYNI 
Ke dni 1.6.2019 ukončil v Bechyni činnost praktický lékař MUDr. Jiří Boček. Po ukončení zůstalo mnoho pacientů, 
hlavně seniorů bez svého praktického lékaře. Město Bechyně reagovalo na mnoho žádostí a vypsalo výběrové řízení 
na  poskytovatele služeb v rozsahu všeobecného praktického lékařství. Na výzvu reagovala společnost  
Ko-Medica s. r. o. se sídlem v Týně nad Vltavou, zastoupená MUDr. Ludmilou Koberovou. Nově zřízená ordinace 
praktického lékaře bude sídlit ve Školní ulici č.p. 1009 ( dům s pečovatelskou službou ) místo lékařské pohotovostní 
služby, která  byla k 31.10.2019 zrušena.   Nejbližší lékařská pohotovostní služba tedy  zůstává v Týně nad Vltavou 
případně v Táboře.  

 
 
 

PLATBA ZA INTERNET 
Ještě jednou připomínáme, na popud krajského úřadu byla obec nucena zřídit zvláštní účet na platbu  
za internet. Proto vás upozorňujeme na změnu čísla účtu. Nyní je nutné poplatek za internet hradit na účet 
číslo  2601652986/2010. Bohužel někteří již platbu za třetí čtvrtletí uhradili na starý účet, pokud jste již tak provedli, 
částka vám byla vrácena zpět na váš účet. Na vás je podat nový příkaz na číslo účtu uvedené výše. 

 



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Ve sváteční pondělí 28. října se v obřadní místnosti uskutečnilo vítání občánků. Mezi ratajské obyvatele byli panem 
starostou přivítáni Deniska Hánová, Tomášek Křižan a Josefínka Cvachová.  Celý obřad zahájily místní děti s pásmem 
básniček. Nově přivítaní občánci obdrželi knihu pohádek a pro maminky byla připravena květina. Rodiče poté obřad 
stvrdili podpisem do pamětní knihy. V tomto roce bylo přivítáno celkem devět novorozenců, doufáme, že i  další 
období bude stejně plodné. 

 
 

REVIZE KOTLŮ 
V zářijovém čísle občasníku jsme vám nabídli možnost hromadné 
kontroly kotlů v naší obci. Pro malý zájem se akce konat nebude. 

RATAJSKÁ DRAKIÁDA 
Jak jsme psali v minulém čísle občasníku, k podzimu patří pouštění 
draků. U nás v Ratajích se snažíme tuto tradici dodržovat. Pojďme  
se vrátit do historie a připomenout si původ a vznik prastaré tradice.  
Pouštění draků se zrodilo v Číně asi před 3000 lety. Původně to, 
ale zdaleka nebyla pouze zábava, jak je tomu dnes. Symbolický drak 
vypuštěný nad pole měl rolníkům zaručit dobrou úrodu. Jeho úkolem 
bylo zajistit dostatek vláhy a také odehnat škůdce, kteří by chtěli 
úrodu zničit. Draci se v té době vyráběli z bambusu a hedvábí.  
V Japonsku, kam se pouštění draků rozšířilo z Číny až o 2000 let 
později, měl drak kromě dobré úrody zajišťovat také zdraví dětí  
v rodině. Na japonský den dětí, který se také nazývá Svátek chlapců, 
tak dodnes Japonci vypouštějí 5. května nad své domy malované 
hedvábné draky v podobě kaprů. Kapři dávají chlapcům sílu  
a odvahu ,,plout proti proudu". 
V českých zemích se podzimní pouštění draků rozšířilo mezi 



obyčejným lidem až koncem 19. století. Do té doby si tuto kratochvíli mohla dovolit jen šlechta. Papír byl totiž velmi 
drahým materiálem, který nebyl jen tak k dostání. Děti se tak mohly začít s draky prohánět po poli až po zavedení 
velkovýroby papíru v továrnách. A proč se u nás draci pouští jen na podzim? Tento zvyk se nezrodil jen kvůli tomu, 
že na podzim víc fouká vítr. Na jaře a v létě totiž musely venkovské děti pomáhat svým rodičům na polích. Když  
se ale úroda sklidila, měly děti konečně trochu času na hraní. 
Letos se na louce na začátku obce sešlo opět několik rodin s dětmi, kteří si přišli užít tuto tradici, opéct si špekáček  
a pobavit se s ostatními. Jsme rádi, že počet účastníků se každoročně zvyšuje. 
 
 
 

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD OBCÍ 
Připomínáme druhý ročník lampionového průvodu. Ten je letos 
naplánován na 10. listopadu. Trasa zůstává stejná jako loni. 
Sraz před obecním úřadem, poté kolem Jednoty k mostu a dále 
po druhé straně zpět. Na konci trasy bude podáván teplý čaj. 
Začátek průvodu je stanoven na 17. hodinu. Upozorňujeme 
obyvatele, že během průvodu bude vypnuté veřejné osvětlení. 
 

RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
I v listopadu pro nás spolek maminek zajistil ledovou plochu na 
zimním stadiónu v Milevsku. Tentokrát nazujeme brusle  
23. listopadu Sraz účastníků je ve 14:45 před zimním 
stadionem, ledová plocha je zamluvena od 15 do 16 hodin.  
Stejně jako při předešlém bruslení bude plocha rozdělena  
na dvě poloviny. Jedna pro hokejisty a druhá pro děti a ostatní 
bruslaře. Náklady budou rozpočteny mezi účastníky. Šatna  
pro převlečení je zajištěna. 
 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
Vánoce již pomalu klepou na dveře a s tímto časem přicházejí i společenské a kulturní akce s tímto obdobím spojené.  
Začátek adventu předznamenává i v naší obci rozsvícení velkého Vánočního stromu. Letos se sejdeme u ratajského 
kostela 1. prosince v 17 hodin.  V rámci rozsvícení  bude připravena vánoční výstava, která bude otevřena i v průběhu 
dalších akcí během prosince. Chybět nebude pásmo básniček od místních dětí a malé občerstvení. 
 

NÁVŠTĚVA MIKULÁŠOVY DRUŽINY 
Blíží se návštěva Mikuláše a anděla s čerty. Návštěva nemine ani naší obec. Pokud máte na družinu zvláštní přání 
nebo námět do knihy hříchů, obraťte se na Miroslava Fáberu tel: 608 967 080. Zároveň vás prosíme o shovívavost, 
nelze naplánovat přesný čas návštěvy. Dětí v obci přibývá a nikdo neodhadne dobu návštěvy v jednotlivých rodinách. 
Děkujeme za pochopení.    
 

VÝLOV RYBNÍKA 
Pan Miloslav Švejda zve všechny na výlov velkého rybníka v areálu zemědělské farmy. Výlov se bude konat v sobotu 
9. listopadu. Začátek je plánován na 9. hodinu.   
 



MYSLIVECKÝ PLES 
Myslivecký spolek Borečný pořádá v pátek 13. prosince tradiční myslivecký ples. Chybět nebude bohatá tombola 
včetně zvěřiny. K tanci a poslechu bude hrát kapela Hastrmani. Lístky si můžete rezervovat u pana Pavla Barackého 
na telefonním čísle 725 304 828. 

 
SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Naši stolní tenisté vstoupili do nové sezóny 
rozpačitými výsledky. Po úvodních čtyřech 
zápasech mají na svém kontě jednu remízu 
z utkání s VS Tábor E. V listopadu přivítají 
ratajští sokolové na domácí palubovce postupně 
15.11. družstvo Sokola Tábor B a 29.11. tým 
z Dražic. Začátky zápasů jsou od 19 hodin.   
 
 
Vv 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakty na zástupce obce   úřední hodiny:  středa 16:30 - 18:30 
        pátek 16:30 - 18:00 
 
Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 N. Dvory B  5 5 0 0 0 217:130 65:25 15 

2 Choustník A  5 4 1 0 0 212:132 59:31 14 

3 Ol. Dl. Lhota A  4 4 0 0 0 172:95 51:21 12 

4 ZhořKlokot A  5 3 0 2 0 175:157 51:39 11 

5 Mezno B  5 3 0 2 0 177:164 48:42 11 

6 VS Tábor E  5 2 2 1 0 171:157 46:44 11 

7 So. Tábor B  4 1 2 1 0 139:131 37:35 8 

8 Sud. u Bechyně B  5 1 0 4 0 139:186 36:54 7 

9 Dražice B  5 1 0 4 0 144:200 32:58 7 

10 Radimovice A  5 1 0 4 0 136:203 30:60 7 

11 Rataje A  4 0 1 3 0 120:147 31:41 5 

12 Ji. Bechyně C  4 0 0 4 0 78:178 18:54 4 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje  –  Radimovice  8:10 
ZhořKlokot  –  SK Sokol Rataje  10:8 

SK Sokol Rataje  –  SDH Nové Dvory  6:12 
VS Tábor E  –  SK Sokol Rataje  9:9 


